
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  14 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 284

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018) ............................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018) ............................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 349/2017) * ............................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 350/2017) * ............................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018) ................................................................. 7
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018) .................................................................... 7



Terça-feira
14 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 284

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA torna
público aos interessados que se realizará licitação na Modalidade Tomada de Preço de n° 007/2018: Processo
Administrativo: 319/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia na reforma da Escola Raul Marçal e do Anexo Santo Antônio, e ampliação
da Escola Navarro de Brito. Sessão de Abertura: às 10h00min do dia 29/08/2018 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo, nº 384,
Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique-BA, 14 de agosto de 2018.

Cácio Oliveira Dias
Presidente da Comissão de Licitação



Terça-feira
14 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 284

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA torna
público aos interessados que se realizará licitação na Modalidade Tomada de Preço de n° 008/2018: Processo
Administrativo: 320/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia na construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva na Escola Municipal Júlio
Esteves, povoado de Retiro da Picada, e 01 (uma) Quadra Poliesportiva no Centro Educacional Manoel Bessa,
Povoado Copixaba, ambos na Zona Rural do Município de Xique-Xique-BA. Sessão de Abertura: às 11h00min do
dia 29/08/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia,
localizada na Praça Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74)
3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Xique-Xique - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique-BA, 14 de agosto de 2018.

Cácio Oliveira Dias
Presidente da Comissão de Licitação



Terça-feira
14 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 284

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2018
AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA torna
público aos interessados que se realizará licitação na Modalidade Tomada de Preço de n° 006/2018: Processo
Administrativo: 318/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Construção de bases para reservatórios de
água de 10.000l, com 6,00m de altura e laje de 9,00m² com implantação de sistemas simplificados de
abastecimento de água em diversos povoados no município de Xique-Xique. Sessão de Abertura: às 09h00min
do dia 29/08/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia,
localizada na Praça Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74)
3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Xique-Xique - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique-BA, 14 de agosto de 2018.

Cácio Oliveira Dias
Presidente da Comissão de Licitação



Terça-feira
14 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 284

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 349/2017) *

EDITAL
DE
REPUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo
Teixeira Braga Filho, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 349/2017, com a
empresa GAMA SILVA SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA - ME, CNPJ/MF sob o n°
09.166.750/0001-02, situada a Rua Valmira Marques Ferreira, S/N, Senhor do Bonfim, Xique-Xique-BA, para fins
de prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis) meses, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente
Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no
Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Xique-Xique-BA, 20 de abril de 2018.

______________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal de Xique-Xique-BA



Terça-feira
14 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 284

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 350/2017) *

EDITAL
DE
REPUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo
Teixeira Braga Filho, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 350/2017, com a
empresa C. G. DIAMANTINA CONSTRUCOES EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Quinze, Nº226, Centro, Xique-Xique-BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.023.075/0001-44, para fins de
prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis) meses, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente
Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no
Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Xique-Xique-BA, 20 de abril de 2018.

______________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal de Xique-Xique-BA



Terça-feira
14 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 284

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018)

Xique-Xique- BA, 10 de agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 061/2018, Processo Administrativo nº 301/2018, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
contratação de empresa especializada para aquisição de aparelhos, materiais e equipamentos médico-
hospitalares visando atender as Unidades de Saúde da Família do bairro de Santa Marta, e dos povoados de
Retido da Picada e Marreca Velha do Município de Xique-Xique. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: A.L.B
DE OLIVEIRA com o valor global de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018)

Xique-Xique- BA, 10 de agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 061/2018 e Processo Administrativo nº 301/2018, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a contratação de empresa especializada para aquisição de
aparelhos, materiais e equipamentos médico-hospitalares visando atender as Unidades de Saúde da Família do
bairro de Santa Marta, e dos povoados de Retido da Picada e Marreca Velha do Município de Xique-Xique. Que
teve como EMPRESA VENCEDORA: A.L.B DE OLIVEIRA, com o Valor Global de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil
reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Terça-feira
14 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 284

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 349/2017) *
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 350/2017) *
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018)



		2018-08-14T03:33:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




